
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 184 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 115/2022 DE 15 DE JUNHO DE 2022 ........ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CARTA CONVITE Nº 

001/2021 ......................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 115/2022 DE 15 DE JUNHO DE 2022 

 
“Dispõe sobre Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providencias.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal de Abreulândia. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de Brigadista 
qualificada, para atender as necessidades do município no 
período de longa estiagem. 
 
Considerando que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente 
para atender eventual demanda em período de estiagem. 
 
RESOLVE 
 
Art.1.º - Designar os servidores municipais: Rafael Rodrigues 
de Sousa, José Roberto de Jesus Silva, Eclesiaste Gomes Dias, 
Raimundo Filho dos Santos Reis, Juarez Saraiva de Miranda 
Filho, Cristiano Portêncio Souza Ramos e Maria Alice Barbosa 
de Souza ficando os mesmos a disposição da Coordenadoria da 
Defesa Civil do município, para participar de treinamentos ou 
para atuarem como brigadistas no período de 01 de junho a 31 
dezembro de 2022. 
 
Art. 2.º - Os servidores designados somente exercerão as 
funções de Brigadista quando for solicitado pela Coordenação 
Municipal de Defesa Civil no período indicado e receberá diária 
correspondente ao período de atuação. 

 
Art.3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, aos 15 dias do mês de junho de 2022. 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CARTA CONVITE Nº 
001/2021 

 
PROCESSO nº 802-2021-Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo 
Contrato nº 245/2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABREULANDIA-TO Contratado: CONSRUTORA CENTRAL 
NORTE EIRELI CNPJ Nº 10.699.794/0001-87, Objeto: LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHONETE PICK-UP, CARROCERIA 
ABERTA, CABINE DUPLA, AR-CONDICIONADO, ANO/MODELO 
2020/2020, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, VIDRO E TRAVA 
ELÉTRICA, ALARME, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, SEGURADA COM NO MÍNIMO 
COBERTURAS BÁSICAS CONTRA ROUBO, INCÊNDIO, COLISÃO, 
SEM MOTORISTA.. Constitui objeto do presente Termo Aditivo 
a alteração da Cláusula Primeira – Do Prazo, aditando-se. Serão 
acrescidos mais 05 (cinco) meses de prazo de execução e 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 245/2021 de 
30/05/2022 até 30/10/2022, Data da assinatura: 29/05/2022 
Representante da Contratante: Secretaria Maria Elenita Moura 
Representante da Contratada: Construtor Central Norte EIRELI. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  184      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quarta-feira, 15 de junho de 2022.  


		2022-06-15T19:08:59-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




